(74) Epistolam hanc laudat Bzovius, Annal. tom.
Xit1, pag. 104, § 11.
(75) Lib. v, epist. 53, nol.

Patror. CCXV.

perspicue monstrabatur, et propter defectum ordj-
nis, quem eleclionis sux lempore confessus est
habuisse, cum postea fuerit in subdiaconum ordina-
ws; clectionem autem alterius, presertim propter
contradictionem mullorum volentium de idoneis
corporis sui nembris preefici sibi caput, et propter
contradiclionem archiepiscopi pradieti, qui non
consenticbat ecclesiz sux privilegio derogari, aucto-
ritate apostolica decrevimus irritandam. Ne vero
contingat Coloniensem ecclesiam ex lterata dissen-
sione gravius conturbari, discretioni vesire per
apostolica scripta mandamus, quatenus capitulum
ipsius ecclesie ad electionem canonicam et concore
dem moneatis attentius, et efficaciter inducatis,
B qualiter si forte, quod absit ! provenire non poterit
infra mensem, extunc, aucloritate nostra suali,
sublato cujuslibet contradictionis et appellationis
obstaculo, personam jdoncam eis in prepositum
praficere studeatis. Contradictores, etc. Quod si
non omues his exsequendis potueritis, aut volueritis
interesse, duo vestrum, ele,
Datum Laterani, v Id. Aprilis,
XXXVI (74).
ABCHIEPISCOPO BITURICENSI (75); PRIORI EXOLDUNZNSI.
Ut W, Gervasii, subdiaconum, prabends in Xancto-

nensi ecclesia spoliatum, sub excommunicationis
pena restitui [aciat,

(Laterani, xvin Kal, Februarii.)

Cum olim dileetus filius, W. . . Gervasii, subdia~
conus, ad sedem apostolicam accessisset, ipsi resti~
tutionem canonice Xanctoneusis, qua injuste fuerat
spoliatus, humiliter postulanii, et . . . .. Alnisiensi
archidiacono, subdiacono nostro, eidem super hoe
pro Xanctonensi ecclesia resistenti, dilectum filiam
nostrum, P. (76) tituli Sancte Cxciliz presbyterum
cardinalem, concessimus auditorem, qui, cum ea
qu hine inde proposita fuerant nobis plene et fide-
liter retulisset, cognito ipsum eadem canonica pra-
termisso juris ordine destitutum, et a bona memoriz
Lucio papa, pradecessore nostro, postmodum scn-
tentialiter restitutum, sicut ipse probabat perejusdem
livteras, quas super hoc in medium oslendebat, de
consilio fratrum nostrorum, ejusdem predecessoris
nostri sententiam circa restitutionem ipsius decre-
vimus exsecutioni mandandam, salvis tamen in aliis
exceptionibus ecclesiz memorat legitimis, si quas
contra eum ejusdem ecclesiz canouici opponcndas
ducerent et probandas; precipientes cpiscopo, de-
cano el capitulo Xanctencasibus, ut eumdem subdia-
conum tanquam canonicum suum plenarie restitu-
tum, in canonicum et fratrem reciperent, et fraterna
cum charitate tractarent, eidem stallum chori el
locum  capituli, sublato appellationis diffugio, assi-
gnantes; nihilominus, venerabili fratri . . . . , epi-
scopo (77), et dilecto filio... decano Pictaviensi (78),

(76) 1ib. m, epist. 32, not.

(77) De isto agimus alibi.
(78) De isto elias agitur alibi,

D
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per scripta nostra mandantes, ut, si nollent super A declinaris, et malueris contra stimulum calcitrare,

hoc maandatum apostolicum adimplere, ipsi cos ad
id, auonitione premissa, per ccnsuram eccle-
siasticam cogere non Jilferrent. Cumque memoratus
subdiaconus jam diclis . . . . episcopo (79), decano

{(80) ct capitulo Xanctonensibus, tam nostras quam ~

exsccutorum litteras praesentassel, ipsi, spreto man-
dato apostolico et adnonitionibus eorumdem,cujus-
dam frustratorie appellationis pratextu, cum ipsa
in litteris esset inhibita, ipsum reciperc contempsc-
runl; quare praenominati exsecutores, lam corum
ccclesiam quam personas contradicentium et non
expresse consentientium, supposuerunt ecclesiastico
interdicto, sicut corum litterae nobis exhibite conti-
nebant, qui sententiam parvipendentes eamdem,

in contemptum apostolice sedis et nosirum, nihilo- B

winus divina praesumunt officia celebrare, Quoniam
igitur ferro abscindenda sunt membra, que fomen-
torum non sentiunt medicinam, discretioni vestrie
. per apostolica scripta mandamus atque pracipimus,
quatenns interdictum ipsum, remoto cujuslibet
contradictionis el appellationis obstaculo, faciatis
inviolabiliter observari. Quod si forsan, quod non
credimus, observare noluerint, sed potius contuma-
citer duxerint resistendum, vos, ipsos, omni appel-
latione el contradictione remota, excommunica-
tiom3 vinculo innodelis, et excommunicatos tandiu
faciatis publice nuntiari, donec et prxfatum W.
subdiaconum, per nos senlentialiter restitutum,
duxerint admiitendum, et ad nostram prisentiam
cum vestrarum litterarum testimonio acccdenltes,
nobis de suo contemptu et contuwnacia satisfecerint
competenter. Nullis litteris obstantibus barum
tenore tacito, etc. Quod si non ambo . . . tu, frater
archiepiscope, elc.

Datum Laterani, xvit Kal: Februarii, pontificatus
nostri anno sexto.

XXXV (81).
MAGISTRO PREPOSITINO, MAGUNTINO SCHOLASTICO, SPl<
RITUM CONGILII SANIORIS,

Hortatur, et mandat ut ad bonam frugem redeat, et
archiepiscopo Maguniino pareal, alius beneficiis
ecclesiusticis spoliabitur,

(Laterani, 1v ld. Aprilis.)

Credebamus hactenus quod sapientia regnaret in
senbus, et ornaret prudentia litteratos; sed in le
jam, quod dolentes didicimus, econtrario experimur,
(uod in senio desipis, qui tempore sapueras juven-
tutis, et multe littere ad insipientiam -te adducunt,
Nunquid etenim non legisti, quod crimen ariolandi
est nolle acquiescere, et scelus idololatrice nolle
obedire? Nunquid similiter non legisti, quod obe-
dientia victimis antefertur ? Ut nunc, obedientie
semita derelicta, scienter ad inobedienticc devia

(79) Lib. v, -epist. 116, not.

(80) Gaufridus I, decanus Santonensis, nelus in
instrumentis ab anno 1199 usque ad dnuum 1207.
Gail, Christ. tom. H, col. 1088.

(81) Yiic Raynaldum, anno 1203, § 50.

quam statutis Ecclesie Romande parere ? Nunguid
non mnosti quod venerabilis fraler noster, S. (82)
archiepiscopus Maguntinus, pallium ab Ecclesia
Romana recepit? Nunquid te latuit, quod publice
dictum fuit, ut nunc, sicut accepimus, litteras, quas
ipsi concessimus, asseras esse falsas, sicque lacile
saltem defendas illas improvidus, que ad perhiben-
dum testimoninm falsitati sunt a falsariis impetraix?
An nostrum fortasse prasumis judicium reprohare,
judicando de’ nobis, qui a’nobis es potius judican-
dus ? An oblitus fortasse es illius, quod sepe non
solum legisti sed etiam docuisti, quod servus suo
domino slat aut cadit, et qui nos judicat Dominus
est, et instar est sacrilegii de judicio principis judi-.
care? Quamvis, etsi ab hujusmodi liberi simus ex
collata nobis coelitus potestate, prompii tamen ex
apostoliea humilitate fuerimus sufficientes super
his reddere rationes. Licet igitur in penam tuam
gravius procederc de jure possemus, volenles le
tamen ad obedientiam revocare, per apostolica tibi
scripta mandamus el districte precipimus, quale-
nus reversus ad mentem, ad predicti archiepiscopi
reverentinm celeriter et humiliter redeas, et in ipsa
firmiter et devote persistas ; alioquin, noveris nos
cidem archiepiscopo mandavisse, ut, nisi infra mea-
sem post susceplionem prsentium impleveris quod
mandamus, extunc Lle, sublato appellationis obsta<
culo, auctoritate uostra suffultus, omuibus eccle-

C, sinslicis Leneficiis spoliare procuret, et ea persoiis

idopeis faciat assignari. Ideo autem graviter te
corripimus, et utinamn ellicaciter corrigamus! quia
dolemus e conversum esse in arcum perversum, de
quo apostolica sedes aliud cogitavit,

Datum Laterani, v Id. Aprilis.

XXXIX (83).

CANONICIS ET UNIVERSO CLERO ET POPULO, IN MAGUNTINA
DIGECES] CONSTITUTIS, SPIRITUM CONSILIL SANIORIS.
Mandat ut archiepiscopum Maguntinum recipiant.
(Laterani, v Id. Aprilis.)

Quod vobis subtrahimus nostrze salutationis allo-
quium, et apostolicx: benedictionis gratiam denega-
mus, non duritix nostre, sed illorum contumacize
potius impuletis, qui elegerunt magis sententiam
excommuuicationis incurrere, quam mandalis apo-
stnlicis obedire. Sane, universitatem vestram credi-
mus meminisse, qualiter super discordia Ecclesize
Maguntin® dolentes, cansam ipsius venerabili fratri
nostro, G. (84) episcopo Prancstino, apostolice se-
dis legato, duximus committendam; qualiter ipse in
mandati nostri exsecutionem procedens, electionem
factam de venerabili fratre nostro, S. (85) archi-
ep'scopo Maguntino, curaverit confirmare, el nos

(82) Vide epistolam libri quinti 135, not.
(83) Vide Raynaldum, anno 1203, § 50,
(83) Yide cpistolam libri quinti 8, unL,
(88) Epist. libri quinti 14, not. ’
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toulem ratam ‘habentes quod factum fuerat ab eo- A nitatem tuam per apostolica scripta monemus, qua-

dem, archiepiscopo ipsi pallium duximus conceden-
dum. Meministis etiam, qualiter vos mandaveri-
mus eidem archicpiscopo reverenliam et honorem
debitum exhibere, exsecutionem mandati nostri ce-
teris exsecutoribus cemmittentes, qui vos ad Hlud
cogerent exsequendum. Verum, quia nendum ad
ipsius archiepiscopi reverentiam accessistis, univer-
sitatem vestram monemus , et per apostolica vobis
scripia districte precipiendo mandamus, quatenus
ad civitatem ot cocclesiam Magunlinam admittatis

eumdem , €l reverentiam ei debitam exhibentes ,

oentra molestatores suos ei polenter et viriliter assi-

slatis, nec impedialis quominus liberam administra-
tionem ejusdem Ecclesiz tam in spiritualibus quam
in temporalibus valeat exercere. Alioquin, prater
districtionem , quam exsecutores nosiri jam exer-
cuerunt in aliquos vestrum et inposterum exerce-
bunt , poteritis non immerito formidare, ne sedes
archiepiscopalis, propter inobedientiam vestram, ad
locum aliquem in quo sind obedientiz 6lii , transfc-
rator.

Datum Laterani, v Id. Aprilis.
L (86},
S. (87) ARCBIBPISCOPO MAGUNTINO.

Indulget ut irrita decernat, que in ecclesis Ma-
guntina J¥armaciensis episcopus conira [as per-
egil.

(Laterani, ut supra.)
Cum, juxta legitimas sanctliones, non leneat ac-

cessorium ubi non tenuerit principale, firmitatem ¢

sorliri non debet, quod Warmaciensis episcopus (8%)
in ecclesia Maguntina preesumpsit, in qua temere se
intrusit, cum postulatio ejus a nobis admissa non
fuerit, et intrusio sacris sit canonibus inimica. ldeo-
que , fraternitati tuz auctoritale preesentium indul-
gemus, ut quidquid in donationibus, concessionibus,
vel aliis, tamin ecclesia Maguntina quam aliis ejus-
dem dieceseos, diclus episcopus attentavit, sublato
appellationis obstaculo, in irritum revoces, vel de-
nanties polius non tenere. Nulli ergo... concessionis,
elc.

Dat. al, supra.

XLI (89).

SIFFRIDO ARCHIEPISCOPO MAGUNTINO «
Graviter .eum monet, ut ad officium suum diligenter
incumbas.

{Laterani, v 1d. Aprilis.)

Ad hoc onus pastoralis officii suscepisti, uloves
Cliristi, cujus es ministerio depulatus, verbo pascas
pariter ét exemplo, qui, cum eas Scripture paveris
sacre pane, vere valeas dici pastor. ldcoque [rater-

(86) Vide Raynaldum, anno 1203, § 50.
(87) Lib. v, epist. 14, not.
88) lbid. not.
89) Epistolam hanc integram exhibet Raynaidus,
apno 1203, § 51.
(90) Laudat Raynaldus, anno 1203, § 37.
(90°)Sic in apogr. .
{91) Guillelmus 11 abbatiam de Beeco rexit annis
sedecim, mensibus duobus, et duabus hebdomadis,

tenus ad officium tuum spectes, dicecesim visites
Maguntinam, ul et parvulis lac potum (ribuas, et
solidum cibum provectis apponas. Ne autem cor-
rumpat fermenti modicum lotam massam, el inf-
cial ovis morbida totum gregem, si quos in ea in-
veneris simoniace institulos, ipsos, sublato appella-
tionis obstaculo, canonice punias, et si fuerint spo-
liandi post canonicain destitutionem illorum, eoruin
beneficia personis idoneis facias assignari. Preterea,
tam subditos quam prxlatos super excessibus suis
canonice corrigas, et hereses pullulantes studeas
penitus confutare.

Datum Laterani, v Id. Apridis.

XL (90).
LANTGRAVIO THURINGLE,
Recipitur sub protectione.
(Laterani, m Id. Aprilis.)

Tux devotionis merita promerentur, vt in Yuibushe-
neste possumus favorem tibi apostolicum impendamus.
Eapropler, dilecte in Domino £ili, tuis precibus am-
nuentes, personam tuam cum omnibus bonis suse
cipimus, clc., in modum protectionis, auctoritale
tibi prasentium indulgentes, ne quis in te vel ter-
ram tuam excommunicationis vel interdicli senten=
tiam, absque manifcsta et rationabili causa, proferre
prezsomal. Semper etiam adwionilio canonica pre-
Riltatur, nisi fuerit talis excessus, qui judiciarinm
ordinem non requirat. Concedimus insuper ut, quo-
ties te gravari prmxsenscris, libere tibi liceat se-
dem apostolican appellare. Quod si quisquam in te
vel terram tuam, post appellationem ad nos legiti-
me interpositam, sententiam aliquam duxerit pro-
mulgandam , eam decernimus nullam essc. Tandia
aulem indulgentiam nostram vobur obtinere volu-
mus firmitatis, quandiu nobis et Ecclesiz Romanz
obediens fueris et devotus. Nulli ergo protectionis et
concessionis, elc.

Datum Laterani, m Id. Aprilis.

XLHI.

ABBATI (91), ET MONACHIS DE BECCO
Confirmat eis ecclesiam S, Albini.
{Laterani, 1v Non. Maii.)

Cum a nobis petitur quod justum est et honestum,

D tam vigor 2quilalis , quam ordo exigit rationis, ut

id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perdu-
catur effectum. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris justis postulationibus inclinati, donationem,
quain vobis fecit bonz memori:e..... (92) Ebroicensis
episcopus , qui videlicet ecclesiam Sancti Albini de
Crovill, cum capellis et pertinentiis suis, vobis pia

uno die exceplo, obiitque xiv Kal, Octobris anno 1211.
Gall, Christ. t, XI, col. 231. .

(92) Agitur hic, verisimiliter, de Guarino (de Cier-
rey) qni, anno 1293, tempore detentionis Richardi,
regis Anglie, in Alemaunia, Ebroicensis episcopus
clectus, defunctus est anno 1201 (ex chronico Uii-
censi) ; hujus nomen, anno 1198, in chartis mona-
sterii de Becco occurrere dicitur ab’ auctoribus
Galli@ Christiane, t. XI, col. 581,
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liberalitate concessit, sicut sine pravitate provide A damus, quatenus a predictis exactionibus et injnriis

facta est, et in ejus authentico plenius continetur,
vobis et per vos ecclesiz vestre, aucloritale apo-
stolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio
communimus. Nulli ergo, ctc.

Datum Laterani, v Non. Martii, anno sexto.

XLIV.
HENRICO , PREPOSITO SANCT! PETRI DE MAGUNTIA,
NEPOTI NOBILIS VIRI...... COMITIS DB LINIG.
Ei confirmat preposituram Sancti Petri de Maguntia,
(Laterani, v 1d. Maii.)

Solet annuere, elc. , usque assensu ; concessionem
praeposi:ure ecclesiz Sancti Petri de Maguntia tibi
a venerabili fratre nostro....... (93) Prznestino
episcopo, apostolicx: sedis legato, de assensu vene-
rabilis fratris nostri, S. (94) Maguntini archiepisco-
pi, collate, sicut canonice facta est, auctoritate tibi
apostolica confirmamus, etc. Nulli ergo, etc.

Datum Laterani, v Id. Martii.

XLV (95).
POTESTATIBCUS, CONSULIBUS ET CONSILIARIIS LOMBARDLE,
TAM PRESENTIBUS QUAM FUTURIS.

Anathema, et alias canonicas penas eis comminatur,
si clericos et ecclesias exaciionibus et injuriis vexa-
verint.

(Laterani, xv1 Kal. Maii).

Exspectavimus hactenns et speravimus , quod
provincia Lombardie, tanquam hortus irriguus et
vinea gratiosa, fructus germinaret acceptos; sed,
quod dolentes referimus, pro uvarum dulcedine
propinavit amaritudinem labruscarum, et pro rosa-
rum odore feiorem papaverum ecxhalavit. Olim
siquidem, Pharao, rex Zgypli, cxleris servituti
subactis, sacerdoles suos eL possessiones eorum
non solum servavit in pristina libertate, sed etiam
alimoniam eis de publico ministravit, et rex Persi-
dx, Artaxerxes, universis sacerdotibus, levitis, can-
toribus, janitoribus, nathinzis (96), et ministris
domus Dei, vetuit vectigal, tributum et annonam
imponi. Vos autem, sicut frequenter accepimus, in
opprobrium et gravamen (am ecclesiarumm quam
etian clericorum, non causas ut causas assumilis;
ut eis collectas aut tallias imponatis, turpibus ipsos
angariis opprimentes, quas si forsitan solvere vel
subire noluerint, aut bannitis cosdem, ut exponan-
tur incursibus malignorum, aut usum eis tam rerum
quam officiorum communium interdicitis, aut aliter
ad pradicta trahitis violenter, ut, inevitabili quasi
necessilate compulsi, satisfaciant vel inviti. -{Ne
igitur sacerdotlium deterioris hodie conditionis
existat in populo Christiano, quam olim apud Ju-
dxos fuerat vel gentiles, universitati vestre, sub
obtestationedivini judicii, districte pracipicndo man-

(93) Lib. v, cpist. 8, not.

(94) 1bid., epist. 14, not,

(95) Fragmentum edidit Raynaldus, an. 1203,
§ 65; qua apud ipsum leguntur, hic uucis inclusa
sunt.

(96) \d est acolythis, vel dedititiis. Gabaonitze, per-

abstinentes , clericos et ecclesias ad hujusmodi
onera nullatenus compellatis, sed recipiatis humili-
ter, cum actionibus gratiarum, si quando forsan
episcopus simul et clerus tantam necessilatem vel
utilitatem inspexerint, ut absque ulla coactione ad
relevandas utilitates et necessilales communes, ubi
laicorum non suppetunt facultates, subsidia per ec-
clesiag duxerint conferenda. Alioquin, cum et Late-
ranense concilium talia sub excommunicatione pro-
hibeat attentari, et uligue justum existat, ut laicis
spiritualia subtrahantur, qui temporalia clericis sub-
ripere non verentur, si qui vesirum de cietero contra
mandatum nostrum venire prsumpserint, excom-
municationis se noverint vinculis innodatos,] nec
unquam, sine mandato sedis apostolice speciali,
contemptores hujusmodi absolutionis beneficium
consequantur, donce, satisfacturi plenarie in perso-
nis propriis, apostolico se conspectui representent.
Conslitutiones insuper et sententias, que ab ipsis
excommunicatis, vel de ipsorum maondato, fuerint
promulgate, deccrnimus irritas et inanes, nullo
unquam tempore valituras. Quia vero fraus ct dolus
cuiquam patrocinari non debent, nullus vestrum
vano decipiatur errore, ut infra tempus regiminis
sustineat anathema, quasi post illud ipse non sit ad
exhibendum satisfactionis debitum compellendus.
Nam et ipsum qui satisfacore recusavit, el successo-
rem ipsius, uisi satisfaciat infra mensem, manere

c deeernimus ecclesiastica districtione conclusum,

denec eeclesiz congrue satisfaciat, cum succedal in

onere qui substituitur in honore. Ut autem civitas

illa, quze mandato nostro restiterit, senlial manus

nostras in se durius aggravandas, cives ipsius, com

suis mercimoniis ad nundinas accedentes, manda-

bimus usque ad satisfactionem debitam detineri.
Datum Laterani, xvi Kal. Maii.

XLVI (97).
e «es .+ ARCHIEPISCOPO MEDIOLANENSI (98); EPiscopis,
ABBATIBUS, PRIORIBUS, PREPOSITIS, ET ALIS ECCLE-
SIARUM PRELATIS, IN LOMBARDIA CONSTITUTIS.

Conqueritur, quod consulibus, et aliis Lombardice
magistratibus, clericos ad onera solvenda compel-
lentibus, non obstiterint.

(Laterani, ut supra.)

Tacti sumus dolore cordis intrinsecus et gravi
mieerore turbati, quod inter vos vix hactenus aliqui
sunt reperti, qui murum pro domo Domini se oppo-
nant, et, lanquam turris David contra Damascum
erecta, resistant viriliter his qui Ecclesiam pretioso
sanguine Christi redempltam moliuntur omnimadis
ancillare. Licel enim potestates, consules et consi-
liarii Lombardize vos et ceclesias, ac clericos vestros